

## HÄNDELSE

När styrkan kommer in på gårdsplan, klockan 18.28, ser man öppna lågor genom lägenhetsfönstret på första våningen. Lägenhetsdörren stod öppen varför hela trapphuset var rökfyllt. Branden lokaliserades snabbt till köket där det brann i anslutning till spisen. När trapphuset ventilerats kontrollerades samtliga lägenheter i uppgången. Några lägenheter hade fått in en smärre mängd rök, de uppmanades att ventileras samt att kontakta sina försäkringsbolag.

## UNDERSÖKNING

Dagen efter besiktigade jag brandskadorna tillsammans med lägenhetsinnehavaren samt en representant från fastighetsägaren. Den kvinnliga hyresgästen upptäckte branden när hon kom hem från arbetet. Det var då helt svart i lägenheten, röken var så kompakt att det inte fanns en möjlighet att gå in i den. Hon var orolig över sin katt som fanns kvar i lägenheten, men denne slank hastigt ut genom den öppna dörren och verkade oskadd. Dessvärre blev sedan lägenhetsdörren kvar i öppnat läge. Branden hade startat vid spisen, frågan var om den börjat på spisplattorna, eller bakom densamma.

## ORSAK

Bakom spisen syntes en markant inbränning från väggkontakten. Även spisens nedre plåtklädsel uppvisade en markant värmepåkänning. Enligt insatspersonalen var inte någon av plattorna i inkopplat läge. Det fanns inte heller någon markant inbränning på spisens värmeplattor.

Enligt hyresgästen hade inte spisen använts under de senaste dagarna. Allt talar för att branden har sitt ursprung i den elektriska installationen, elkabel och väggkontakt, som fanns bakom spisen. Den hemmavarande katten kan inte ha påverkat denna installation, den kan omöjligen ha tagit sig in bakom spisen. Att kvinnan anlände till sin lägenhet i "grevens tid" torde vara uppenbart. Branden var på väg att skaffa sig fäste i de ovanliggande köksskåpen, och då hade skadorna på lägenheten blivit av en helt annan kaliber. Det handlade ju också om öppna lågor när räddningstjänsten kom till fastigheten. Styrkeledaren konstaterar i insatsrapporten: Fara för brand- och rök-spridning till annan brandcell, samt därvid också fara för människors liv och hälsa genom giftig brandrök.

Fastighetsägaren bör efter det inträffade se över samtliga spisinstallationer hos hyresgästerna.